
                                                                                                                                     

Gebührenordnung 
 

Beiträge: 
Einmalige Aufnahmegebühr für: 

Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 100,00 €  

Erwachsene (ab 18 Jahre) 150,00 €  

Ab dem 3. Familienmitglied entfällt die Aufnahmegebühr  

 
Jährlicher Mitgliedsbeitrag für Erwachsene 45,00 € 

Jährlicher Mitgliedsbeitrag für Jugendliche 25,00 €  

 
Anlagennutzung: 

Monatliche Anlagennutzung für Erwachsene 1.Pferd 32,00 €  

Monatliche Anlagennutzung für jedes weitere Pferd 32,00 € 

Monatliche Anlagennutzung für Jugendliche bis 18 Jahre 1.Pferd 22,00 €  

 

Reitanlagennutzungsscheine für Mitglieder 10 Stück 40,00 € 

 

Reitanlagennutzungsscheine für Nicht-Mitglieder 12,00 € 

Reitanlagennutzungsscheine für Nicht-Mitglieder bei Lehrgängen 6,00 € 

 

Voltigieren: 

Einmalige Aufnahmegebühr:                           40,00 € 

Voltigierunterricht wöchentlich 1 Stunde pro Monat      50,00 € 

Voltigierunterricht wöchentlich 1,5 Stunden pro Monat 65,00 € 

Voltigierunterricht wöchentlich 2 Stunden pro Monat    80,00 € 

 

Ausleihen des Vereinshängers: 

Für Mitglieder pro Tag 20,00 € 

Für Nicht-Mitglieder pro Tag 60,00 € 

 

Mieten des Vereinsheims: 

Pro Tag 40,00 € 
 

 
Zahlungsbedingungen: 

Die Anlagennutzung wird monatlich per Lastschrift eingezogen. 

Reitanlagennutzungsscheine sind bei Erhalt bar zu bezahlen bzw. werden abgebucht. 

Aufnahmegebühren werden im Folgemonat der Aufnahme per Lastschrift eingezogen. 

Mitgliedsbeiträge werden jährlich im Juni per Lastschrift eingezogen. 

Der Voltigierbeitrag ist monatlich zu entrichten. 

Die Leihgebühr für den Vereinshänger ist bei Benutzung bar zu bezahlen. 

 

       Stand: Juli 2024 


